
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.42 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2024/25/26 ED ELENCO ANNUALE 
2024           

 
L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Consigliere Sì 

3. SALVIOLI ANDREA - Consigliere Sì 

4. BOSSO CRISTINA - Consigliere Sì 

5. FERRARO STEFANIA - Consigliere Sì 

6. BERTINAZZI DAVIDE - Consigliere Sì 

7. RINALDI MATTEO - Consigliere Sì 

8. FURBATTO ALESSIA - Consigliere Sì 

9. SAVIOLO SILVANO - Consigliere Sì 

10. ZUCCALA' DEBORAH - Consigliere Giust. 

11. CACCIANOTTI VANNA - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora PIAZZA dott.ssa Lucia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TRADA CLAUDIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0000005 del 02/01/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.43 DEL 13/12/2023 

OGGETTO: 

PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2024/25/26 ED ELENCO ANNUALE 2024           

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geom. Bertotti Giorgio 

______________________________________________________________________________ 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Lucia Piazza 

______________________________________________________________________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto che l'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 "Programma dei lavori e degli acquisti di beni e servizi" 

prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale dei lavori 

pubblici di importo stimato pari o superiore a 150.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, 

nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la 

programmazione economico-finanziaria; 

Visto che l’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori 

e dei servizi – Schemi tipo” e recante la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6 del 

medesimo Decreto Legislativo. 

Posto che l’art. 5, comma 3, dell’Allegato I.5 del Decreto Legislativo sopra citato dispone che, su 

proposta del Referente responsabile del programma, il programma triennale e l’elenco annuale dei 

lavori pubblici adottati sono pubblicati in formato open data sul sito istituzionale del committente 

e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici  

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0000005 del 02/01/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



Vista la DGC n. 94 del 27.10.2023 di approvazione dello schema del programma triennale e l’elenco 

annuale dei lavori pubblici posti in pubblicazione; 

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle 

disposizioni normative precedentemente citate  

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione 

espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal Responsabile del Servizio 

lavori pubblici e dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento 

Visti 

- il D.Lgs. n. 36/2023; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Saviolo e Caccianotti) reso palesemente dagli 

aventi diritto 

DELIBERA 

1) di adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2024/25/26, e l’elenco annuale dei lavori 

pubblici 2024, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

2) di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2024/25/26 e l’elenco annuale dei 

lavori pubblici 2024, saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del 

Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, nonché ne sarà data comunicazione alla 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi dell’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 

n.36/2023 

3) di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in 

coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti 

locali e che gli appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello schema di 

bilancio 2024/25/26. 

4)  di dare altresì atto che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e l’elenco 

annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati, sui siti 

informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla Regione e per estremi sul sito 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0000005 del 02/01/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui 

all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui 

all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, Visto l’art. 134 – IV comma – del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Saviolo e Caccianotti) reso palesemente dagli 

aventi diritto 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 DLgs 267/2000. 

 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0000005 del 02/01/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 30/12/2023 al 14/01/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Greggio, lì 30/12/2023 Il Messo Comunale 

F.to Bertocco Davide  
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 30/12/2023 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 

Greggio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0000005 del 02/01/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 


